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Vibledhja ¢ Bordit Mbakoy rics t¢ AMSHC -sé

moL g datgn 222015 nE orgn 1700, nE ambientel ¢ plitkehshme 18 Agjencisg pér Mbéshtetjen e
shogerise Civile 1 AMSHC 1 o mbugt mbledhia ¢ radhiés ¢ Bocdit Mbikgyrés 8 AMSHC-s€.

Reendi 1 dités, sipus apsdlimin paraprak 1@ Kreetant 1§ Bordit parashikonte;

I Dégesé e Dreplorit Ekeckotiy 18 AMSHC-sE lidhur me feedback-un e marrg nga procesi
kasnsulariy me CLIF-1E <1 edhe nj@ listim 1 prioriteteyve 18 nxjerra nga kv proces.

2. Diskutim rreth prioeiteteve (& thirjes’ pér vitin 20015, duke konsideruar prioriteter e
parashikuara me lig) s edbe sugjerimet ¢ mbledhura pas procesit konsultaty me OJF-18.

Pas diskurimit, pércaktimi i priorieieve 1@ Thirmes pér 2005 dhe publikim i tyre.

Shpalljen o Thirrjes pér vitin 20015,

-

4. T e

Phike konsideruar siginén ¢ réndoar né Jug 18 vendil pér shkak 8 pérmbytjeve, andtari | Bordit
Afdo Muerkows sugigron gé 1@ Nulel ng rendin ¢ dités edhe kjo temé né pikén 4.

Dhiskutimin reeth situgids S8 rénduar sktuale né jug dhe né juglindje e Shgipgrisé si edhe
ndérmarren ¢ njé fushate seostbiluzuese me OJE-E, por jo vetém, pér 8 ofruar ndihme pér 2onat
¢ pérmbyviuca

Anétari | Bordit lsmail Ademi propezon gjithashty nismén pée nzritien e njé tondi emergjence né
ndinma td ket zonave dhe kérkon cdhe kontributin ng nivel individual t& angtargve & Bordil,



Verifikohet prams ¢ Drejlorit blezekutiv (8 AMSHC-<8 2. Andi Kananaj. si edhe anéaréve 1#
Bardit 51 mé poshié -

I. A Adrign THANO

2. £ Ismail ADEMI

3 X Alban DUDLSHI

|, 7. Aldo MERKOC]

5, 7. Gelarding PRODANI

koeyerari | BA, ¢, Adrian Thano, pasi verilikon se gshis plotésuar kuorimi i nevajshém, deklaron
16 hapur rmbledhjen rreth orés 1740 18 mbasdiles.

M vijimésl 18 mbledhjes rreth pikés | 1@ vendit 8 dités Keyetarl | Bordit Mbikgyrés 1 AMSIC-
sitwoAdrian Thano i dha fulén « Andi kananaj. Drejlorl Cheekutiv 18 AMSHC-s¢ plir 12 hire
njié rapertim lidhur me reenltalet e procesit kensultativ gé v zhvillua me QUF-E me g&llim
dhinien e sugjerimeve rreth prioriteleve 18 Thirrjes s2 radhés,

Zandi Karmanai o shpreh: “Agiencie pér Mbeshierion ¢ Shogérivé Civile (AMSHUL né
Bushldpunim 16 ngsiie me Delegacionin e Bashkinit Eveoptan, Zyvén pramé Krvominisorise die
LACSOY Albanic zhvitiol me doré 26002003, konswitimin me shogéving civile rreth priovicreve

& thivriey w8 raclids o, 7

Ao tabim & organizug 5 wimfientel ¢ EL Tifo Centre dite ivkte vazhdimésie ¢ nfd vevie knasaltimi
16 msur oRiEe g8 wi deaté 1300 2005 népérmfed nié formart clektrowik, ku (MPHIE japin
mesidimed dhe spgierinel ¢ toee, peoges § el w pirmbpll mé dare 2800 2003 Takimi kishie si
gillim Weiithien ¢ 18 gittha mendimeve dhe sugievimeve 18 [vre lidir me fuvhat priorifave &
dithel tF péeichihen wd ke thivrfe.

N RAIE Lkl o e e povsdkeion kot peeth rolic dhe rindéxicé se forcimit if hoshidpuninii
ndérmic Oevering die Shogerise Chvile, pev te eritiy redikimin dfe gépavieshmering iwd posdn e
PERes R,

ME pas falén e wmori o Stefona Calabrera, pérfagésuesi § Delegacionit fo BE-vwé pér Shogering
Clirite o 8 Dvefrar o Nieviod, ¢ ot shpfepol fillimin o hashEEpuninit wiidis AMSHC -5 othe
sirudiurove & Delogaeiontc 58 B, o cilar pévkrahin shogéring civile né Shgipéri,

N vachdim foll znf. Evis Qufa, hoordinatore n¢ Depariamerniin e Programimit @ Zheillanii @
Fingncimeve e Nefifwniv w8 Mool proné Zyeés si Knyeminiivit, & Gencd Pusko, dvejior
prerreamait FACUSCL i e zof. Kozara Kati né cilésing e anétares so Bordie Mbiképres 1
AMITI

P K08 feekim peati miv e res fe maclhi, teegges Fd ol istne piesEmoreio ¢ fedd e prérfagdsipsve
1 shogerisg civile dhe aktoyeve 1 terd gf operoiné wé sekiorin ¢ shogérive civile nd mbare
vendin. Nuwwei § piesémarrisve me aprovim elekivonik whie rredh 199 OJF Cijué peritdhés 56

-
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mdecllifes v sugertmeve w grumbullvan vrech 12 sugierane nd formar efekroniv sf edhe 37

swpierime wi wallé Shijia o piesemareésve né sallé aeeitd rreth 100 plesémarres giand sinillimit (&
roikimie konsalianiv, PEe shbok fo piesémarries (& larié, Agfoncia mbaitl edhe KiE sermcd 18 dvig
kansulting me shogécine chvile mo ova 001000 ko pertd wie memer prey aférsisht TOELE
PHasdmarrise.

N mbulhe 08 takimil piesémarrcsit shprelién mendimel dhe sugierimet © e redh fushave
piaritare pér Urivejen o vadiis, & cilad © gient @ pérmbledinrg dhe artikulira wé forme
priariteie sk ié prapoziica pee ivjer st mé povhié:

=1

SAbiishiete < smave géndikogng nE permirgsimin e koshteve @ personave me altés LE
kulreune  pErfshi - ket fugivimin ¢ kapaciteteve profesiongle he pérdiiésimin e
operatorty o sensibilizimin ¢ shirgérisé dhe eeitien e adjeshménsg ndaj késaj kategorie;

Proiavimi | nismagve tF qeaorisjies & mird, perfshi ki luliEn nda) korrupsionit,
shvillimin e demokracisé dhe pjesdmoseies gjithépSefshirise 1 gvlerargve ni palicikbire:

Peamovimi die nierrimi shogdeoe 1 kanunitetit vom dhe pakicayve 8 tiera @ pranishme né
ShqipEr|

Fugizimi | oraanimove @ shogérise civile, kreesishe aio i@ sspolismuara. 1€ deejtuara nes
el dhe me ghiviele o seli ngé zonat petiferike t& Shaiprisé:

| ugizimi | bargeisd giinord, lulids kunddr diskriminimesve g rjedhin nza scksi raca apo
bindje 1 gera porsenala:

Fugizimi | mismave 4@ kand st objektiy mbrostien e mjedisic dhe rritien ¢
adérgjogishmitrisd ambienalizw 1@ gvietardve, kryesishl 12 rinjve:

Foreimi | instr ciondt @ tlerances dhe dialegut sF vlera themelore 18 demokeaciss (18
dreitet ¢ njerive. Carin kundée dhunds dhe diskriminimit, diversiteti s1 vlerd dhe pasun pér
njd shogén demol ratike

Fugiaim §ovullnetariemitsidomos atij rinor. si edhe Tidhjeve me parnerd rajonald dhe
ndérkambersed nd kEIE seble

Fugizini @ nismsave kulturone dbe setishike g krijogng vierd o shtvar pér kontekstin social
dhe Aviliimin e sinergiive brendy shogerise civily

Tevkimi 1 vderésan npa piesdwmarrisi, 18 cilén herkuan organizime @ lakimeve 18 (ifla konswliative
miics aktendve fo iferesia® e KEEE vekitor sf edie doshirén pér 18 poasur edbe we fe ardhmen
wrrdess bosikepnaiioni die shkdmbime mendimesh midis Qeverdsd, Mogérisé Civile die Zyvés w8
Beishikivend fvropizn. |



SE pérfundim 18 dégjests dhe mportimit 8 Drejtorit Ekzekutiv 18 AMSHC-5¢ lidhur ms

rezuleatel ¢ progesit konsuliativ me CIF-1E @1 edhe me Hetimin ¢ fushave prioritacs 18 dala nea ky
proces, andtacét ¢ Bordin 18 pramishim né k&E mbledhje, vazhduan diskutimim ¢ pikés 218 rendit
e ditgs Lidhue me pEreaktiniin ¢ prioriteteve pérfundimtare 18 Therrjes pér vitin 2013,

I*as konsaltimeve dhe diskutimeve ©f pérhashketa, duke marre parasysh prioritetet e sugjervara
pga (-1 dhe @ artikuluara s mé sipée, né mbéshtetje # legjislacionit dhe misionit & AMSHC-
st sl edhe né pEmputhie me proriletet qdwEJ'ilaI‘e, u vendos gé prionitetel e Thirmes Nr. 7 18 jené si
mé poshid vijon:

Mbéshtetje e nismuve g ndikoynd né permirésimin e hushleve 18 personave myg ail8y0 @
kuftepar, périshi kéta Depeimin e Kapacieteve  profestenale dhe pEndigsimin ¢
cperiirByve, sensibilizimin e shogirsg dhe reiten e ndpesbhmErisg ndiog KBsa) katepirie;

Provmmovimi 00 nisniave 1B geverisjes s manlds pérlshi kEtn Julgén mdaj korrupsionit,
slallimin e desmekeacisg dhe presémarres pobe pirfshimése @ gyierartve ng polinikbing;

Promesimi die inteaeimi sbogdeer | konunitetit som dhe pakicave 18 tero 1& pranishme né
Sl ipEri:

Fisgjisimi 1 sranizatave 18 shogeéeis€ civile. Krvesishl ato 1& sapolormuara, & drejlusr nga
1T iy dbe me akiviets ¢ seli né somal perilerike I Shyipdrasi:

Fregiemi | himersigimore, ullis kond @ diskrmimimese g& rrpedbin ngo sekst, raca apo
Rirndpe 16 e pursondle;

Fugizimi @ nismave g8 kund =i ohjekliv - mbrojtien € mjedisit  dhe  rerigen e
ndérgjeppshmens2 ambiemalme € gyielerdve, kevesisht i rinjve:

el | omstitocionit © wlerancds dhe dinlogul s viera themelore 18 demekrocis# (o
dreftar & nperiut, ilia kundér dhunés dhe diskeiminimic, diversiceti si vierd dhe pasur pse
e shoger demokratke ),

Fisgizim i ol lnatadzmitsidemos ali] dnor, & edhe Hdhjeve me parmnere rajoralé dhe
pelérkorr betarl md kB ekl

Fugizimi | nismave kultware dhe artistike g€ keyjojnd vler® & shtuar pdr kanteksrin social
b zhvillimin ¢ sinergjive brenda shogerise civile

R T pEn;'aI:;timil b prioriteleve pErfundimiare 18 dala pee Thirrlen Neo 7, angarst e Rordit, duke
ndjekur vendimin ¢ mbledhjfs sé daitis 15, 120015 me N 24 Prot gé 200 e shumés sé destinuar.



18 Jeld pdr projekie (@ koblnoncoara edbe ngn donatond 18 hoaj 18 rdnd@sshBm, 1 sogjeruan
Mreptoril Ckesckutiv gdhe nevepén pér ndryshimin e formudant dhe buxhetin 1 el dubet 18 jeté né
dy mindele néd vordst 1 gl & projekiL (Tormular 1+ bpil A, nE mstin e projekieve normale s

galhe Tormular @hpin Boond rastin e progekiese me bushkéfinancim],

[skutim 1 midsipénm svnonte pérpjekiet pér ndrvshime n@ ghvillimin dhe shtrinen e projektit,
thjeshtdzimin dhe plesheatien ¢ formularit si cdhe mund&sing pér nj@ konteoll @ dutishté mbi
pérdorimin e duhur té fondeve t€ dhina nga AMSHC pér QI fimese.

Andtartt < pranizhém nd kit mbledhje vijuan diskutimin o€ lidhje me pikén 3 rendit t# dités
dhe rané dakord per shpalljen dhe publikimn e Thirfes s& radhés . Thiren Ne, 7,

NE lidhpe me pikEn e shtuoe 1@ cendic 1@ ditgs nismén ¢ menjéhershmd 8 njE lushote
senmitnbicuese me (-8 51 edhe kenrdinimin e pungs mes tvre pée & atruar ndihma pér sonal &
pErmbyiura Krvetari Thane ngé mbéshretje 1@ propozimeve @& andtardve Merkoci dhe Ademi
wijon;

ke posnr porasat cendin @ ditds per wile minedide fd Sy me sdwaén o rémaluer akinole,
wibesfves propozimet o 2 Mevkoo! dhe z o ldemd Pérveg punés kovrdinuese e CRI-0E piée (8
wriembilivee dhe styséendocd adifona! ¢ mundshime. e nadéemareim edhe mivedén per 8 mygritar
e Joried 1 wenfElersfiom ng wived Bondi pér 1 glendur prané dhe per 16 omirihoar sadopak né
Sifeertenr @ venduar e Senat @ pevmiviore, Suglerod gf ki pisnd F realizoher sa mé shpeitl duke
pasur I.'Jur{.'.-.;'p".'ur.' sl el CMErEE e TE enaanve (e ke bonové! né zonal ¢ peririitura, Munad (&
chiskofopme ol 10 fapdm suglevinee oF boskika e mémrén sest mwnd 18 realizohet vo mé mivd ko
BIRHIE,

Ao Merkoot u shpreh: " Dot 08 Adime nié konrdintm sinomé (8 mind me (RF2E sf edie 1)
niadleime aiie mre @-mgle. Nedérkohe duhed 18 pérgativim nje dekiorad pdr shivp st edhe winfiimei

ne fagen vrrare oife e eefeeet vociile edfhe me harera krabay ekl 8 riofiimie,

Znj Gelarding Frodani mrormoes korvctarin dhe anéadt ¢ terd @ Bordil pér kontakiet ¢ Shrabit of
Emerzencave dhe proceducat @ shpiérdarjes st ndilimave.

Té pjithe andtardt e pranishém né kéd mhbledhie shpreh8n dakordésing e nvre ng |idhje me
propozimel e mésiperme 3 edhe diskutoan mund#sing e bashkepunimit me Shtahin e
Emergjencave me géllim gé 18 realizobet grambullioi dhe shpérdarja e ke ndibimove,

TE¢ gpithe antiardt ¢ Berdit shprehdén voullnetin dhe vendostn né dispozicion Kohén o tyre plr @
gend pjest ¢ KEny aksom 1 cil dooe shikigé AMSHC-nE né wqé @& paré pér & ndibmuoar
komunitete! ¢ prekury nga pErmbygel,

e pértundim t8 mbledhjes, Keyetari § Bordit Mbikqyrés 1@ AMSHU -8 hodhi né vota vendimet e
nxjerra aga kjo mbledhje 12 eilat jang st me posheé vijen:



e
‘_""‘-L:""j I Peecaltimi pérlundimiar 1 prioviteteve 1@ Thirgjes Ne. 7 né pérputhje me prioriteret
gqeveritace, sl edhe duke mareé parasysh prioritetet ¢ dala nga procesi konsultatiy me OJF-
1E-

Shpatlja dhe publikimi i Thirges he. 7,

[

3. Ndryshimi i formularit 1 aplikimit ng rastet ¢ projekieve me bashkéfnacim nga AMSHC
dbe donatees BE Ljerd,

4, Misma g mi¢ fushale sensihiliznese me OIF-88 pér 1 ndérmane nié aksen 1€ kesordinuar
milihmash pér zonal e péembytura dhe ngritia e nje fondi 12 linancuar nga shipérblimet ¢
anélarive 18 Hordil Mhikgyrés i AMSHOC-sé pér o ardhur né ndihmé komuiteteve t@
zonave (€ pérmbyiure,

TiE wiithé andtard ¢ profishdm aproviun ne ananimitel vendimel @ proposuar.

Wbledhja u mby il ng arén 18500
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